
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Програми ремонту 
міської внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації м.Запоріжжя на 
2022-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 № 43» 
 
 

Відповідно до ст. 76 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми ремонту міської 

внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації м.Запоріжжя на 2022-2026 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 № 43» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора Гординського. 

 

 
Секретар міської ради        Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету  

Запорізької міської ради «Про подання проєкту рішення Запорізької міської 

ради  «Про внесення змін до Програми ремонту міської внутрішньоквартальної 

мережі зливової каналізації м.Запоріжжя на 2022-2026 роки, затвердженої 

рішенням міської ради від 22.12.2021 № 43» 

 

1. Обгрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

  Програми ремонту міської внутрішньоквартальної мережі зливової 

каналізації м. Запоріжжя на 2022-2026 роки (надалі – Програма) забезпечує 

реалізацію повноважень департаменту з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради у галузі житлово-комунального 

господарства. 

  Дана Програма є довготривалою. Програма охоплює попередній, 

поточний та наступний роки. Програму розроблено з метою здійснення заходів 

щодо підвищення ефективності та надійності функціонування об’єктів 

інженерної інфраструктури – внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації 

та житлового фонду м. Запоріжжя, запобіганню його підтоплення та 

деформації. 

  Координатором програми є департамент з управління житлово-

комунальним господарством Запорізької міської ради, який здійснює 

координацію дій між виконавцями програми та контролює її виконання, 

визначає порядок взаємного інформування. 

  Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці: 

районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

  Програма визначає основні завдання та заходи щодо її реалізації, які 

корегуються з урахуванням обсягу бюджетного фінансування. 

 

2. Мета прийняття проєкту рішення. 

 Внесення змін до Програми передбачає уточнення в додатках головного 

розпорядника бюджетних коштів та виконавців, а саме: розпорядниками 

бюджетних коштів та виконавцями робіт з будівництва (реконструкція, 

капітальний ремонт) мереж внутрішньокварталної зливової каналізації є 

районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівькому, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому, Заводському районах. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 

В результаті виконання Програми буде виконано роботи по реконструкції 

та капітальному ремонту 66 об’єктів інженерної інфраструктури – 

внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації. 

Зокрема, очікується виконати роботи з ремонту міської 

внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації: 



 3 

у 2022 році – 9 об’єктів; 

у 2023 році –12 об’єкт; 

у 2024 році – 14 об’єктів; 

у 2025 році – 14 об’єктів; 

у 2026 році – 17 об’єктів. 

Виконання програми та підготовку відповідного звіту здійснюють: 

департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької 

міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 

бюджетним законодавством України. 

Ефективність виконання Програми визначається за результатами 

проведення щорічного моніторингу з урахуванням дотримання строків 

здійснення та обсягів фінансування передбачених нею заходів. 

 

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 

1. Бюджетний кодекс України. 

2. Закон України «Про державні цільові програми». 

3. Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 
Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

Програми ремонту міськоївнутрішньоквартальноїмережізливовоїканалізаціїм.Запоріжжя на 2022-2026 роки 

Джерелафінансуван

ня 

Обсягфінансуван

ня, всього, 

тис.грн. 

За роками виконання, тис.грн. 

2022 2023 2024 2025 2026 

Бюджет міста, 

всього 

203 125,000 25 000,000 37 500,000 43 750,000 43 750,000 53 125,000 

в тому числі:       

власнінадходженняб

юджетнихустанов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Обласний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Іншіджерела** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Усього 203 125,000 25 000,000 37 500,000 43 750,000 43 750,000 53 125,000 

 

 
Директор департаменту з управління 
житлово-комунальним господарством 
Запорізької міської ради       Сергій ПОЛЬОВИЙ 
 


